

РЕШЕНИЕ

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН БАЯН-ТАЛИНСКИЙ ЛЗУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

25_декабря 2019 года

с.Баян-Тала

No24

О повышении размеров окладов денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, и окладов денежного содержания лицам, замещающим должности сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

На основании Указа Главы Республики Тыва от 8.11.2019 года № 248 «О повышении размеров окладов денежного вознаграждения лицам, замещающим государственные должности Республики Тыва, и окладов денежного содержания лицам, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Тыва» Хурал представителей сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

РЕШИЛ:

- 1. Повысить с 1 октября 2019 г. на 1,043 раза размеры должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна и муниципальным служащим сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна в соответствии с присвоеннымиим классными чинами муниципальной службы сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва
- 2. Установить, что при повышении должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна и муниципальным служащим сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва предусмотренные пунктом 1 настоящего Решения размеры месячных окладов денежного вознаграждения, размеры окладов в соответствии имприсвоенными классными чинами и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
- 3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществить в пределах средств сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва на соответствующий год, предусмотренных главным распорядителям средств сельского поселения сумон Баян-Талинский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте кожууна.

Глава сельского поселения сумон Баян-Талинский

Manyer.

Монгуш С.Д.